ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ BA LẾ

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Ba Lế, ngày   11  tháng  06  năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả rà soát thường xuyên Hộ nghèo, hộ cận nghèo 06 tháng đầu năm

2024 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025

Căn cứ kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2023 theo

chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn xã đang quản lý và

quyết định số 4554/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 về việc Chuẩn y kết quả tổng

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022-

2025; UBND xã Ba Lế Ban hành Quyết định số 79/QĐ-UBND ngày

28/12/2023 về việc công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023

theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022-2025: Hộ nghèo: 197 hộ, 707 khẩu và hộ cận

nghèo: 44 hộ, 172 khẩu.

Căn cứ báo cáo số 63 /BC-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2024 của UBND

xã Ba Lế về việc  kết quả rà soát thường xuyên Hộ nghèo, hộ cận nghèo 3 tháng

đầu năm 2024 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025

Trong quá trình rà soát bổ sung thông tin người thuộc hộ nghèo, hộ cận

nghèo và kết quả theo dõi tình hình biến động nhân khẩu hộ nghèo, hộ cận

nghèo từ ngày 28 /3 /2023 đến ngày 11/06/2023 trên địa bàn xã; UBND xã Ba

Lế báo cáo như sau:

1. Số khẩu thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo:

- Hộ nghèo: 197 hộ; Số khẩu 716 khẩu

- Cận nghèo:  Số hộ 44 hộ;  số khẩu 172 khẩu.

2. Bổ sung số khẩu trong hộ nghèo, hộ cận nghèo :

 - Hộ nghèo: 197 hộ; 720 khẩu (Tăng 00 hộ và 04 khẩu)

 Kết quả  theo dõi tình hình biến động nhân khẩu hộ cận nghèo: tăng 01

khẩu thuộc trẻ em tại 01 hộ nghèo. 03 khẩu mới chuyển khẩu và đến sinh sống

hẳn với gia đình thuộc Hộ nghèo. Các quy trình, thủ tục giấy tờ bổ sung nhân

khẩu trong hộ nghèo và bổ sung thông tin vào giấy chứnng nhận hộ nghèo được

xã thực hiện đảm bảo đúng theo quy định.

- Cận nghèo: 44 hộ;  173 khẩu ( Tăng 00 hộ và 01 khẩu )

Kết quả  theo dõi tình hình biến động nhân khẩu hộ cận nghèo: tăng 01

khẩu thuộc trẻ em tại 01 hộ cận nghèo. Các quy trình, thủ tục giấy tờ bổ sung

nhân khẩu trong hộ cận nghèo và bổ sung thông tin vào giấy chứnng nhận hộ

cận nghèo được xã thực hiện đảm bảo đúng theo quy định.

Nay UBND xã Ba Lế báo cáo đính chính số khẩu thuộc hộ nghèo tại thời

điểm báo cáo kết quả rà soát hộ nghèo định kỳ cuối năm 2023 và số liệu hộ

nghèo đến thời điểm báo cáo (11/06/2024) Cụ thể:

Hộ nghèo: Số hộ nghèo: 197 hộ; 720 khẩu

Hộ cận nghèo: Số hộ cận nghèo: 44 hộ; 173 khẩu

(Có phụ lục kèm theo)

Kính báo cáo Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện theo dõi,

tổng hợp./.

Nơi nhận:

- UBND huyện.

- Phòng LĐ-TBXH huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- Văn phòng – Thống kê xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thình

		2024-06-11T10:19:30+0700

		2024-06-11T10:27:39+0700

		2024-06-11T10:27:39+0700